

یادداشت

سبقت هزینه از در آمد خانوار
 نان را به نرخ روز می‌خریم
 <i>داشت پور شفیعی:</i> امروز (دیروز) یازدهم شهریور ۱۳۹۷ است. دلار ۱۲۰۵۰ تومان و هر قطعه سکه بهار آزادی در خیابان فردوسی تهران ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فروخته شد. هر کیلوگرم مرغ تازه آماده طبخ در مرغ‌فروشی‌ها ۱۲ هزار تومان، هر کیلوگرم گوشت سردست گوسفندی ۷۱۵۰۰ تومان، هر کیلوگرم گوشت گوسفندی آبگوشتی ۶۱۵۰۰ تومان و هر کیلوگرم گوشت سردست گوساله‌نیز ۶۰ هزار تومان به‌فروش رسید. تخم‌مرغ بستهای ۹تایی(هم ۸۴۵۰ تومان و دانهای ۷۰۰ تا ۷۵۰ تومان فروخته شد. این روزها نان را به نرخ همان روز می‌خوریم، چرا که فردایش قیمت‌ها بالاتر از روز قبل است. هر فروشنده‌ای که می‌تواند، قیمت کالاهایش را بر اساس نرخ دلار در همان ساعت و روز تعیین و اعلام می‌کند و البته هشدار می‌دهد چنانچه نخريد، برويد و بر گردید ديگر به اين قيمت نمی‌فروشيم. بازار اين روزها حکایتش عجیب نیست؛ عجیبت‌ر حال مردمی است که به گفته محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت باید درآمد و سبک زندگی‌شان را با گرانی‌ها تطبیق دهند. شریعتمداری در مراسمی گفت: «وضعیت جامعه به مثابه یک گلوله برف است، می‌توان آن را در همین حد نگه داشت یا آن را تبدیل به بهمنی مخرب کرد. گرانی‌ها بخشی از کالاهار را درگیر کرده است، اگر به فکر ناشیمن کنترل آن دشوار می‌شود. ذخایر کشور در کالاهای اساسی ذخایر قابل قبولی است. من اعتقاد دارم در مدار جابه‌جایی قرار داریم و در یک دوره معقولی می‌توانیم در مدار جدید با افزایش دستمزد‌ها به یک تعادل روشن برسیم و مردم خود را با افزایش قیمت‌ها هماهنگ کنند.» آن هنگام که این جملات را از شریعتمداری شنیدم، با کمی مسامحه آن را محقق دانستم و با خود اندیشیدم در همه سال‌های گذشته قیمت کالاهای و خدمات در دوره‌هایی نوسان داشته و نرخ‌های‌شان بالا رفته با این حال شهروندان به روش‌های مختلفی توانسته‌اند زندگی‌شان را با آن هماهنگ کنند. بخشی از این هماهنگی با افزایش نرخ دستمزد و بخشی از آن با کمتر خوردن، تفریح نرفتن، کمتر خرید کردن و… به دست آمده و روزگارشان گذشته است. اما اکنون بیش از ۵ ماه از سال ۱۳۹۷ می‌گذرد ولی نوسان قیمت‌ها همچنان ادامه دارد و قرار نیست روی یک عدد بایستد. در اینجا خانوار ایرانی هنوز نمی‌داند خود و زندگی‌اش را باید با چه میزان از هزینه روزانه هماهنگ کند. مردم نان را به نرخ روز می‌خرند و می‌خورند اگرچه نان‌ها قدش‌ان اندازه نان‌های دیروز نیست و سبکگها آنقدر کوتاه شده‌اند که می‌شود یک لقمه‌شان کرد. آنها که نوزاد در خانه دارند هر بسته پوشک ۴۸، ۴۴ و ۱۲ عددی را که به ترتیب ۵۰ هزار، ۳۲ هزار و ۱۷ هزار تومان می‌خرندند الان باید به ترتیب ۸۲ هزار، ۶۰ هزار و ۲۲ هزار تومان بخرند. آن نوزاد نمی‌دانست آمدنش در این دوره زمانی تا این اندازه هزینه روی دست پدر و مادرش می‌گذارد اگر نه مدتی دیرتر می‌آمد تاریخ ارز ثابت بیشتری پیدا کند. مردم می‌گویند شیرخشک در بازار کم است و برخی برندها را نمی‌توان گیر آورد اما سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت از واژه نایاب خوشش نمی‌آید و می‌گوید: «تعجب می‌کنم چرا می‌گویند شیرخشک نایاب شده و باعث اضطراب برای خانواده‌هایی می‌شود که نوزاد دارند. در حال حاضر چون باید شیرخشک را با قیمت قبلی و با حداکثر ۹ درصد افزایش قیمت، عرضه کنیم و کنترل مرزها، قاچاق و ورود شیر خشک به شیرینی‌فروشی‌ها، کار دشواری است، شاید مجبور شویم در آینده شیرخشک را سهمیه‌بندی کرده یا در پایگاه‌های بهداشت توزیع کنیم. دیروز توزیع‌کننده یکی از شرکت‌های لبنیاتی که برای فروشنده‌های جنس آورده بود به فروشنده می‌گفت هفته آینده هر بسته کره ۱۰۰ گرمی ۱۱۵۰۰ تومان می‌شود. چرا کره به عنوان کالای اساسی که واردات آن از ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام می‌شود و بخشی از آن از محل تولید داخل است، تا این اندازه باید گران شود.
وزارت جهاد کشاورزی چندی پیش صادرات شیر خشک و کره را ممنوع کرد. به‌دنبال این اعلام ناصر مقدسی، رئیس هیات مدیره کانون انجمن‌های صنفی گاوداران ایران می‌گوید: «کارخانجات لبنی با ۲ ابزار، قیمت شیرخام را مدیریت می‌کنند که شیرخشک و کره است، چرا که وقتی شیر خشکی صادر نشود شیر در بازار مازاد بر مصرف می‌شود و از آنجایی که این کالا فلاپی‌ذیر است دامداران مجبور هستند به هر قیمتی شیرخام را تحویل کارخانجات لبنی بدهند.» این گفته وی نشان از آن دارد که سودجویی عده‌ای نمی‌گذارد کالاهای تولید داخل با قیمت مناسب به دست مردم برسد. وقتی تولید شیر خشک و کره تا آن اندازه بالاست که مازادش صادر می‌شود، چگونه است که در بازار اثری از شیر خشک نیست؟ این نطفی در بازار کار را به جایی رسانده که باید مایحتاج را به قیمت روز خرید و در این میان روشن نیست کالایی که به قیمت ۱۰۰۰ تومان می‌خری تا ساعتی بعد هم به این قیمت فروخته می‌شود؟



محمد نجارصادقی: هفته پیش خبر طراحی نخستین ارز دیجیتال ملی در رسانه‌ها منتشر شد؛ خبری بسیار خوشحال‌کننده و امیدوارکننده به آینده اما بررسی‌ها نشان می‌دهد آنچه بانک مرکزی طراحی کرده، یک روش پرداخت نوین است نه ارز دیجیتال. به گزارش «وطن‌امروز»، طبق اظهارات مدیرعامل «شرکت خدمات انفورماتیک» طرح و توسعه‌دهنده ارز دیجیتال ملی، این رمز ارز به هر میزان که بانک مرکزی تصمیم داشته باشد با پشتوانه ریال قابل صدور است و در شبکه زیرساخت بلاک‌چین خصوصی توسعه پیدا کرده و قابلیت استخراج یا ماینینگ توسط ماینرها ندارد. ابوطالب نجفی درباره کاربردهای این پلتفرم گفته است: از سوی دیگر کاربرد ارز دیجیتال ملی ایران در فاز اول به عنوان توکن و ابزار پرداخت برای تبادلات بین بانکی و در فاز دوم پرداخت‌های خرد بین افراد جامعه است. همچنین نقش بانک‌های تجاری در این ارز دیجیتال تأیید تراکنش‌ها و نگهداری از دفاتر کل به شمار می‌رود. وی همچنین از دیگر ویژگی‌های این ارز را توسعه Know Your Customer را رهاکار ثبت و تأیید هویت بر بستر بلاک‌چین نام برده است به صورتی که در یک شبکه همگن در سایر بانک‌ها هم قابل استفاده است. تمام این توضیحات یعنی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به دنبال ایجاد ارز دیجیتالی است که کاربران باید آن را با پرداخت ریال از موسسات مالی دولتی یا ثبت تمام اطلاعات هویتی (به اندازه اطلاعات مورد نیاز برای افتتاح حساب بانکی) و حتی (بیشتر) خریداری کنند و از آن برای خریدهای خود با این توضیح که باید خرد باشد استفاده کنند. نکته دیگر اینجاست که این ارز مثل بیت‌کوین یا ارزهای دیجیتال دیگر قابلیت ماینری ندارد و بر اساس بلاک‌چین خصوصی نوشته شده است و با توجه به اینکه این ارز برای پرداخت در مجاری قانونی طراحی شده متحمل مالیات برای پرداخت‌کننده خود هم هست. کاربرد در این فضا هیچ اطلاعی از دیگر تراکنش‌های انجام شده ندارد و تنها حاکمیت می‌تواند آن را رصد کند تا اینجا می‌توان با همین توضیح کوتاه فهمید ارز دیجیتال ابداعی بانک مرکزی تفاوت‌های ماهوی بسیاری با تعریف ارزهای دیجیتال موجود در جهان دارد که در ادامه به بررسی دقیق‌تر تفاوت‌های ارز دیجیتال ملی و دیگر ارز‌ها می‌پردازیم.

غیر متمرکز بودن
اصلی‌ترین خاصیت ارزهای دیجیتال غیرمتمرکز بودن آنهاست؛ با وجود اینکه ارز دیجیتال ملی بر بستر بلاک‌چین عرضه شده اما بلاک‌چین استفاده شده در آن به صورت خصوصی است که مدیریت آن را

«وطن‌امروز» از تفاوت بین طرح «رمز ارز» ملی و ارزهای دیجیتال رایج گزارش می‌دهد

پلتفرم پرداخت الکترونیکی یا ارز دیجیتال؟



نما
ارز دیجیتال یا Cryptocurrency یک فرم از پول الکترونیکی است. بیشتر ارزهای دیجیتال به منظور امنیت بیشتر، حذف واسطه‌ها و ناشناس بودن طراحی شده‌اند. ارزهای دیجیتال، ارزهایی هستند که از رمزنگاری برای انتقال در اینترنت استفاده می‌کنند، رمزنگاری‌های ارزهای دیجیتال غیرقابل هک و پیگیری هستند. ابتدا رمزنگاری در جنگ دوم جهانی برای انتقال پیام و فرمان‌های نظامی مورد استفاده قرار گرفت. در عصر دیجیتال، ریاضیات و علوم کامپیوتر برای امنیت ارتباطات، اطلاعات و انتقال پول مورد استفاده قرار گرفته‌اند. اولین ارز دیجیتال بیت‌کوین است که در سال ۲۰۰۹ ایجاد شد و اکنون پادشاه دنیای ارزهای دیجیتال است. در چند سال گذشته ارزهای دیجیتال زیادی معرفی و عرضه شده‌اند. در حال حاضر حدود ۹۰۰ ارز دیجیتال در بازارهای جهانی تجارت می‌شود. ارزهای دیجیتال از فناوری غیرمتمرکز استفاده می‌کنند و به کاربران امکان پرداخت امن و ذخیره پول را بدون نیاز به ثبت‌نام یا استفاده از بانک‌ها و سازمان‌های واسطه می‌دهند. اکثر ارزهای دیجیتال روی پایگاه داده توزیع شده‌ای به نام بلاک‌چین اجرا می‌شوند. بیشتر واحدهای اصلی ارز دیجیتال (به جز توکن‌ها) توسط یک فرآیند به نام استخراج یا ماین تولید می‌شوند.

متمرکز و وابسته به یک قدرت مطلق می‌کند. این یعنی تأیید تراکنش‌ها، صلاحیت خرید و فروش، ارائه کیف پول‌ها و بسترهای پرداخت باید تحت نظارت شبکه بنیانگذار، پلاک اصلی باشد. ارزهای دیجیتال رایج در این موضوع برعکس ارز دیجیتال ملی رفتار می‌کنند، این یعنی آنها با نفی تمرکز تمام موضوعات تأیید تراکنش، ارائه کیف پول، بسترهای پرداخت و… را برعهده کاربران خود گذاشته‌اند. همین غیرمتمرکز بودن، توسعه بدون مرز را می‌تواند برای کاربران ایجاد کند. بر این اساس به طور استاندارد ارزهای دیجیتال مالی دولتی یا ثبت تمام اطلاعات هویتی (به اندازه اطلاعات مورد نیاز برای افتتاح حساب بانکی) و حتی (بیشتر) خریداری کنند و از آن برای خریدهای خود با این توضیح که باید خرد باشد استفاده کنند. نکته دیگر اینجاست که این ارز مثل بیت‌کوین یا ارزهای دیجیتال دیگر قابلیت ماینری ندارد و بر اساس بلاک‌چین خصوصی نوشته شده است و با توجه به اینکه این ارز برای پرداخت در مجاری قانونی طراحی شده متحمل مالیات برای پرداخت‌کننده خود هم هست. کاربرد در این فضا هیچ اطلاعی از دیگر تراکنش‌های انجام شده ندارد و تنها حاکمیت می‌تواند آن را رصد کند تا اینجا می‌توان با همین توضیح کوتاه فهمید ارز دیجیتال ابداعی بانک مرکزی تفاوت‌های ماهوی بسیاری با تعریف ارزهای دیجیتال موجود در جهان دارد که در ادامه به بررسی دقیق‌تر تفاوت‌های ارز دیجیتال ملی و دیگر ارز‌ها می‌پردازیم.

غیر متمرکز بودن
اصلی‌ترین خاصیت ارزهای دیجیتال غیرمتمرکز بودن آنهاست؛ با وجود اینکه ارز دیجیتال ملی بر بستر بلاک‌چین عرضه شده اما بلاک‌چین استفاده شده در آن به صورت خصوصی است که مدیریت آن را

روستا	
	
 سازمان جنگل‌ها و مراتع به جای حمایت از روستاییان، دانما در حال تصاحب دیوم‌زارهای روستاییان است. این سازمان زمین‌هایی را که یک سال کشت نشده باشد، شبانه روی آنها تابلو نصب کرده و تصرف می‌کند. به گزارش تسنیم، سیدابوالفضل رضوی، معاون توسعه روستایی ریاست‌جمهوری در نشست مدیران کل امور روستایی استانداری‌های سراسر کشور اظهار داشت: ما در حوزه روستایی اشتباهات فاحشی داشتیم و در واقع خود ما مسؤولان، عامل اصلی مهاجرت روستاییان به شهرها بودهایم، زیرا بسیاری از اقداماتی که باید در روستاها انجام می‌دادیم، در شهرها و کلانشهرها انجام داده‌ایم. رضوی افزود: عدالت آموزشی در روستاها صفر است و کیفیت آموزش نیز در حداقل ممکن است. وی ادامه داد: در حوزه ورزش، چرا نباید حتی یک استخر در روستاهای ما وجود داشته باشد؟ چرا باتوان روستایی حتی یک بار در عمرشان نتوانند شنا کردن را تجربه کنند؟ آیا امکانات ورزشی در روستاها صرفا یک سالن یا سوله باید باشد؟ آیا واقعا ما برای رفاه روستاییان کاری انجام داده‌ایم و امکاناتی را برای آنها فراهم کرده‌ایم که توقع داشته باشیم به شهرها مهاجرت نکنند؟ وی در ادامه به نقش بنیاد مسکن در روستاها نیز اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر سیاست‌ها، قوانین و بروکراسی اداری ما در روستاها چنان سنگین است که در برخی موارد حتی یک روستایی برای دریافت سند ملک خود بیش از ۵ سال در نوبت می‌ماند. رضوی در ادامه با انتقاد از سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور که خود	

نما	
	
 ارز دیجیتال یا Cryptocurrency یک فرم از پول الکترونیکی است. بیشتر ارزهای دیجیتال به منظور امنیت بیشتر، حذف واسطه‌ها و ناشناس بودن طراحی شده‌اند. ارزهای دیجیتال، ارزهایی هستند که از رمزنگاری برای انتقال در اینترنت استفاده می‌کنند، رمزنگاری‌های ارزهای دیجیتال غیرقابل هک و پیگیری هستند. ابتدا رمزنگاری در جنگ دوم جهانی برای انتقال پیام و فرمان‌های نظامی مورد استفاده قرار گرفت. در عصر دیجیتال، ریاضیات و علوم کامپیوتر برای امنیت ارتباطات، اطلاعات و انتقال پول مورد استفاده قرار گرفته‌اند. اولین ارز دیجیتال بیت‌کوین است که در سال ۲۰۰۹ ایجاد شد و اکنون پادشاه دنیای ارزهای دیجیتال است. در چند سال گذشته ارزهای دیجیتال زیادی معرفی و عرضه شده‌اند. در حال حاضر حدود ۹۰۰ ارز دیجیتال در بازارهای جهانی تجارت می‌شود. ارزهای دیجیتال از فناوری غیرمتمرکز استفاده می‌کنند و به کاربران امکان پرداخت امن و ذخیره پول را بدون نیاز به ثبت‌نام یا استفاده از بانک‌ها و سازمان‌های واسطه می‌دهند. اکثر ارزهای دیجیتال روی پایگاه داده توزیع شده‌ای به نام بلاک‌چین اجرا می‌شوند. بیشتر واحدهای اصلی ارز دیجیتال (به جز توکن‌ها) توسط یک فرآیند به نام استخراج یا ماین تولید می‌شوند.	

مردم را در پی خواهد داشت. طی سال‌های گذشته رواج پرچم صندوق‌های تسهیلات محلی در ایران نشان داده است مردم دل خوشی از بانک‌ها برای گرفتن تسهیلات ندارند و ایجاد یک بستر غیررسمی شفاف می‌توانست حجم بالای نقدینگی را به خود جذب کند که این موضوع به طور حتم با ارز دیجیتال ملی رخ نمی‌دهد.

قابلیت نقد شدن و انتقال آسان
یکی دیگر از ویژگی‌های ارزهای دیجیتال قابلیت تبدیل شدن آنها به ارزهای رایج است؛ برای مثال اگر یک شهروند نروژی بخواهد در ایران از بیت‌کوین استفاده کند با وجود اینکه ارزهای دیجیتال در ایران غیرقانونی است اما در نهایت می‌تواند با کمی پرس‌وجو یک شهروند ایرانی را که مخاطب محصولات بین‌المللی است پیدا کند و بیت‌کوین خود را به وی بفروشد اما اساسا ارز دیجیتال ملی ایران آن هم بر پایه ریال چنان قابلیتی نخواهد داشت؛ ریال ایران قابلیت خرید و فروش در بازارهای جهانی را ندارد چه برسد به ارز دیجیتالی که بخواهد بر پایه آن صادر شود.

ارزش وابسته تراکنش‌ها
ارزهای دیجیتال به گونه‌ای هستند که ارزش آنها بر اساس میزان مقبولیت و تعهد کاربران آن تعیین می‌شود اما ارز دیجیتال ملی بر اساس قدرتی هم‌دیفوز ازشن ریال ارزش‌گذاری می‌شود. نکته اصلی اینجاست که ارزش ارز دیجیتال ملی هم با ریال جابه‌جا خواهد شد، این یعنی متغیرهای ارز دیجیتال ملی به کلی با متغیرهای ارزهای دیجیتال رایج تفاوت دارد.

استفاده از بلاک‌چین در بانکداری ایران
شاید ارز دیجیتال ملی چنگی به دل نزنند اما حرکتی که امروز در بانک مرکزی شروع شده نوید



روزهای بهتر را برای بانکداری الکترونیک کشور می‌دهد. موضوع اصلی اینجاست که طرح ابداعی بانک مرکزی گام اول برای حرکت به سمت ارزهای دیجیتال است و باید امیدوار باشیم گام به گام در این زمینه به پختگی بیشتر برسیم. همین گام اول هم امیدبخش است و حداقل ارزشی که دارد این است که ادبیات اولیه کار با ارزهای دیجیتال در سطح جامعه نهادینه می‌شود و اگر بانک مرکزی اشتباهی انجام ندهد، می‌تواند اعتماد مردم را به این ارزها جذب کند. اگر بانک مرکزی بتواند به مرور زمان با تغییراتی که روی رمز ارزى که طراحی کرده آن را برای مردم جذاب کند حتی می‌تواند آن را به چرخه پورس برده و از آن به عنوان محلی برای جذب نقدینگی و محلی برای سرمایه‌گذاری استفاده کند. در حال حاضر این موضوع در قالب ICO در دیگر ارزهای دیجیتال رایج وجود دارد. نکته دیگر استفاده از بستر بلاک‌چین است که ارز دیجیتال ملی نخستین استفاده از این فناوری در ایران است که بسیار دارای اهمیت است. موضوع دیگر سیستم هویت‌سنج‌مبتنی بر بلاک‌چین است که قابلیت دسترسی برای تمام بانک‌ها را ایجاد کرده است؛ همین موضوع می‌تواند در صورتی که به درستی اجرا شود بخش زیادی از هزینه‌های بانکداری را کاهش دهد.

ویژگی ارزهای دیجیتال رایج	ویژگی ارز دیجیتال ملی
غیرمتمرکز بودن	متمرکز بودن
قابلیت رشد توسط کاربران	وابسته به ریال است
قدرت استخراج بی حد و حصر	توزیع توسط بانک مرکزی
غیرحاکمیتی بودن و آزادی کاربر	رصد تراکنش‌ها توسط بانک مرکزی
هزینه‌نداشتن برای کاربر	اخذ مالیات از کاربر
شفافیت تمام تراکنش‌ها برای تمام کاربران	شفافیت تنها برای بانک مرکزی
قابلیت نقدش‌دن در اغلب کشورها	تنها مورد استفاده در ایران
مزیت‌های ارز دیجیتال ملی ایران	
استفاده از فناوری بلاک‌چین برای نخستین‌بار در یک طرح ملی	
کاهش استفاده از پول کاغذی	
قابلیت جذب سرما به‌گذاری و مدیریت نقدینگی	
ایجاد بستر RVC روی بستر بلاک‌چین	
پایه‌گذاری سخت‌افزاری ارز دیجیتال	
قبول تکنولوژی جدیدارزها	

 دلار در بازار دلان ۱۲ هزار تومان، در سامانه نیما ۷۸۰۰ تومان	
 نیما آرام، بازار آزاد متلاطم	
 دیروز یک نفر در بانک مرکزی حرف اشتباهی زد که امروز بازار این‌طور شد؛ این اظهارنظر یک دلال در واکنش به گرانی دوباره ارز است. به گزارش «وطن‌امروز»، میدان فردوسی و سبزه‌میدان دوباره در حال بازگشت به روزهای اوج خود هستند. ازدحام مردم برای خرید ارز و دلالاتی که با دستگاه پوز دلار، پورو و لیر می‌فروشدند تنها تصویری است که می‌بینید. حجم مردم در میدان فردوسی به قدری زیاد است که حتی تردد را هم سخت می‌کند. اغلب خریدارند و به دنبال دلار هستند، دیروز صبح دلار با قیمت ۱۱۵۰۰ تومان روز خود را شروع کرد اما در پایان ساعت اداری کانال ۱۲ هزار و ۱۰۰ تومان را هم تجربه کرد. این افزایش قیمت در دوره‌ای که عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی شده بی‌سابقه محسوب می‌شود. یورو هم دیروز افزایش قیمت هزار تومانی را تجربه کرد و وارد کانال ۱۴ هزار تومان شد. بازار سکه هم دیروز سکه بود. بر این اساس، سکه تمام‌پار آزادی طرح جدید با ۲۳۳ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز شنبه به ۴ میلیون ۴۱۵ هزار تومان رسید. رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر با اعلام اینکه بسته شدن معاملات آتی سکه دلیل گرانی آن در روز گذشته بود، گفت: قیمت‌ها براساس یک معادله اقتصادی افزایش می‌یابد و قیمت سکه از روز شنبه در شرایطی که قیمت جهانی طلا ثابت بود، تا این لحظه حدود ۲۵۰ هزار تومان جهش قیمت داشته است. وی افزود: قیمت سکه روز گذشته (شنبه) در شرایطی که قیمت جهانی ثابت نایا بود به دلیل رشد قیمت ارز، روند	

بازرگانی

وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد
 اعلام‌شیوه تعیین قیمت کالاها و خدمات در کشور
 محمد شریعتمداری در ابلاغیه‌ای به حسن بونوس‌سینکی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی و دبیر کارگروه تنظیم بازار نحوه تعیین قیمت کالاها و خدمات را مشخص کرد. در بند «الف» این دستورالعمل آمده است: ۲۵ ردیف کالای اساسی مشمول تعیین قیمت توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنگان و تصویب سستاد تنظیم بازار و توزیع در شبکه منتخب با قیمت تثبیتی- تصویبی و نظارت از زمان ترخیص کالا تا عرضه در شبکه خرده‌فروشی و آخرین زنجیره مصرف هستند. در بند «ب» این دستورالعمل هم آمده است: قیمت خدماتی که حسب قانون تعیین نرخ آنها به کمیسیون، شورا یا یکی از دستگاه‌های اجرایی دولت ازجمله حمل‌ونقل مسافر درون و برون‌شهری، خدمات آموزش رسمی در مدارس و دانشگاه، خدمات آب و فاضلاب، برق و گاز از جمله حق انشعاب و خدمات نصب، خدمات پایه ارتباطی و فناوری اطلاعات (تلفن ثابت، همراه و خدمات اینترنت)، خدمات دفاتر اسناد رسمی، تعرفه مهدهای کودک، تعرفه اماکن ورزشی، تعرفه خدمات پلیس ۱۰۰، تعویض پلاک انواع خودرو و خدمات دفاتر پیشخوان دولت، بیمه شخص ثالث، خدمات آموزش رسمی مدارس و دانشگاه‌ها، خدمات پستی، خدمات تشخیصی و درمانی با پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و دیگر اشخاص حقوقی که حسب قوانین و مقررات مربوط مجاز به پیشنهاد قیمت هستند، پس از بررسی کارشناسی توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مستلزم دریافت مصوبه از کارگروه تنظیم بازار است. اما در بند «ج» این دستورالعمل آمده است: قیمت دیگر کالاها و خدمات با رعایت ضوابط قیمت‌گذاری سازمان حمایت‌مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و درصدهای سود عمده‌فروشی، خرده‌فروشی، پخش و دستورالعمل‌های مربوط رسماً توسط واحدهای تولیدی، خدماتی و بازرگانی انجام می‌شود و سازمان حمایت و سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها موظفند همزمان با رصد و پایش مستمر بازار در صورت افزایش غیرمعتارف قیمت‌ها با دریافت شکایت مراتب را رسیدگی و اعمال قانون کنند. در بند «د» این دستورالعمل نیز تأکید شده تا اطلاع ثانوی کالاهایی که بورس کالا پذیرش می‌شوند بر اساس مکانیزم بورس و دستورالعمل‌های صادره کارگروه تنظیم بازار در این‌باره تعیین قیمت شوند. در عین حال قیمت همه کالاها و خدمات صنفی طبق نرخ‌گذاری کالاها و خدمات صنفی مصوب جلسه ۲۷ شهریورماه ۱۳۹۱ کمیسیون هیات نظارت خواهد بود.
 به منظور تأمین نیازهای اساسی خانوار طرح «تأمین کالاهای اساسی» تصویب شد
 در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی طرح تأمین کالای اساسی به تصویب رسید. پیش از این نیز محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفته بود با تأکید رئیس‌جمهوری و با توجه به نوسانات ارزی، دولت ۵ بسته حمایتی از مردم را تدوین کرده که به‌زودی جزئیات آن اطلاع‌رسانی می‌شود. به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز دوفوریت طرح تأمین کالاهای اساسی را به تصویب رساندند. بر اساس تصویب نهایی این طرح، دولت موظف به تأمین و ساماندهی نیازهای اساسی خانوارها با قیمت مورد تأیید سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و نرخ ترجیحی ارز می‌شود. این قانون، شبکه توزیع کالاهای اساسی مورد نیاز خانوارها را با استفاده از تعاونی‌های مصرف کارگری، کارمندی و روستایی، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، واحدهای صنفی منتخب و اتحادیه‌های مربوط به‌گونه‌ای ساماندهی کند که نیازهای اساسی خانوارها با قیمت مورد تأیید سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و براساس نرخ ارز ترجیحی در اختیار آنها قرار گیرد. اولویت با تأمین کالا از محل تولیدات داخلی است. گفتنی است، ۶۲ نماینده این طرح را امضا کرده بودند و پس از تصویب دوفوریت این طرح، برای بررسی بیشتر به کمیسیون مربوط ارجاع شد.